
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 15,655,201 14,666,696 988,505

국 1,681,400 1,207,182 474,218

광 100,328 0 100,328

분 168,359 157,685 10,674

도 4,110,482 4,074,814 35,668

시 9,594,632 9,227,015 367,617

중소기업진흥 8,595,828 8,491,500 104,328

광 100,328 0 100,328

도 3,759,000 3,759,000 0

시 4,736,500 4,732,500 4,000

중소기업 경쟁력 강화지원 495,500 491,500 4,000

도 9,000 9,000 0

시 486,500 482,500 4,000

향토공예품 육성지원 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

12 기타보상금 0 3,000 △3,000

○공예품대전 출품보상 0 3,000 △3,000경정 0원

중소기업 우수제품 판로지원 102,500 95,500 7,000

307 민간이전 102,500 95,500 7,000

04 민간행사보조 102,500 95,500 7,000

○강원푸드엑스포 참가지원 22,500 15,500 7,000경정 22,500,000원

중대규모 기업유치 촉진 8,100,328 8,000,000 100,328

광 100,328 0 100,328

도 3,750,000 3,750,000 0

시 4,250,000 4,250,000 0

이전기업 지원 보조 8,100,328 8,000,000 100,328

광 100,328 0 100,328

도 3,750,000 3,750,000 0

시 4,250,000 4,250,000 0

402 민간자본이전 8,100,328 8,000,000 100,328

광 100,328 0 100,328

도 3,750,000 3,750,000 0

시 4,250,000 4,250,000 0

01 민간자본보조 8,100,328 8,000,000 100,328

○이전기업 지원비(사전사용)

8,100,328 8,000,000 100,328경정 8,100,328,000원

광 100,328 0 100,328

도 3,750,000 3,750,000 0

시 4,250,000 4,250,000 0

노사문화정착 984,395 959,578 24,817

도 26,000 26,000 0

시 958,395 933,578 24,817

노사화합 지원 984,395 959,578 24,817

도 26,000 26,000 0

시 958,395 933,578 24,817



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모범근로자 연수지원 17,817 30,000 △12,183

301 일반보상금 2,817 15,000 △12,183

10 행사실비보상금 2,817 15,000 △12,183

○도지사표창 모범근로자 행사보상

2,817 15,000 △12,183경정 2,817,000원

근로자복지관 관리 831,088 794,088 37,000

201 일반운영비 425,385 388,385 37,000

02 공공운영비 357,396 320,396 37,000

○1 공공요금 및 제세 140,401 131,901 8,500

▷전기요금 69,500 66,000 3,500

▷상하수도요금 65,000 60,000 5,000

○2 연료비 164,595 136,095 28,500

▷가스요금 160,500 132,000 28,500

경정 69,500,000원

경정 65,000,000원

경정 160,500,000원

고용촉진 및 안정 3,412,552 2,786,939 625,613

국 1,681,400 1,207,182 474,218

분 168,359 157,685 10,674

도 325,482 289,814 35,668

시 1,237,311 1,132,258 105,053

사회적기업 육성 및 지원 1,438,509 894,579 543,930

국 1,068,911 660,304 408,607

도 88,465 54,915 33,550

시 281,133 179,360 101,773

사회적기업 육성 및 지원 1,304,889 795,379 509,510

국 1,043,911 635,304 408,607

도 52,195 32,415 19,780

시 208,783 127,660 81,123

307 민간이전 1,304,889 795,379 509,510

국 1,043,911 635,304 408,607

도 52,195 32,415 19,780

시 208,783 127,660 81,123

02 민간경상보조 1,304,889 795,379 509,510

○(예비)사회적기업 일자리 창출사업

1,304,889 795,379 509,510경정 1,304,889,000원

국 1,043,911 635,304 408,607

도 52,195 32,415 19,780

시 208,783 127,660 81,123

사회적기업 시설비 지원 34,420 0 34,420

도 13,770 0 13,770

시 20,650 0 20,650

402 민간자본이전 34,420 0 34,420

도 13,770 0 13,770

시 20,650 0 20,650

01 민간자본보조 34,420 0 34,420

○사회적기업 시설비 지원 34,420 0 34,42034,420,000원*1식

도 13,770 0 13,770



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 사회적기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,650 0 20,650

실업대책 642,896 642,896 0

분 168,359 157,685 10,674

도 32,950 32,950 0

시 441,587 452,261 △10,674

공공근로사업 운영비 486,896 486,896 0

분 168,359 157,685 10,674

도 25,950 25,950 0

시 292,587 303,261 △10,674

101 인건비 481,240 481,240 0

분 168,359 157,685 10,674

도 25,950 25,950 0

시 286,931 297,605 △10,674

04 기간제근로자등보수 481,240 481,240 0

○공공근로 사업 427,240 427,240 0경정 427,240,000원

분 168,359 157,685 10,674

도 25,950 25,950 0

시 232,931 243,605 △10,674

취업촉진 235,652 153,969 81,683

국 188,522 122,911 65,611

도 8,426 6,308 2,118

시 38,704 24,750 13,954

사회적기업 육성(국고) 235,652 153,969 81,683

국 188,522 122,911 65,611

도 8,426 6,308 2,118

시 38,704 24,750 13,954

201 일반운영비 25,000 0 25,000

국 20,000 0 20,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○지역특화사업 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 210,652 153,969 56,683

국 168,522 122,911 45,611

도 8,426 6,308 2,118

시 33,704 24,750 8,954

02 민간경상보조 210,652 153,969 56,683

○사회적기업 사업개발비 210,652 153,969 56,683경정 210,652,000원

국 168,522 122,911 45,611

도 8,426 6,308 2,118

시 33,704 24,750 8,954

재무활동 405,504 171,757 233,747

보전지출 405,504 171,757 233,747

보조금 반환 405,504 171,757 233,747

802 반환금기타 405,504 171,757 233,747



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 58,543 56,620 1,923

○1 국고보조금 사용잔액 58,543 56,620 1,923

▷지역공동체 일자리사업 1,923 0 1,9231,923,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 346,961 115,137 231,824

○사회적기업 일자리창출,사업개발비

188,195 0 188,195

○사회적기업 시설비 368 0 368

○마을기업육성사업 87 0 87

○지역공동체 일자리사업 1,564 0 1,564

○중소기업 청년인턴제 41,610 0 41,610

188,195,000원*1식

368,000원*1식

87,000원*1식

1,564,000원*1식

41,609,030원*1식


